השופטת הוסיפה כי לגישת ד"ר פרוקצ'יה ופרופ' קלמנט, שלילת האוטונומיה מולידה שני סוגים שונים של נזק בלתי ממוני, האחד הפגיעה בצרכן בעקבות הגילוי על כך שנשלל ממנו כוח הבחירה, והשני התחושות השליליות (כעס, גועל וכו') שחש הנפגע שמקורם ביחסו אל הפעולה שנעשתה תוך פגיעה באוטונומיה. לשיטתם, ערכן החברתי של תובענות ייצוגיות המתבססות על עילה של נזק מהסוג הראשון בלבד מוטל בספק, משום שהיקף הנזק

¹ תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון תזונתי), התשנ"ד-1993, פקודת בריאות הציבור (מזון) (נוסח חדש), התשמ"ג-1983, תקן ישראלי 1359 "תבלינים ואבקות או תערובות אחרות לתיבול מזון", תקן ישראלי 1145 "סימון מזון ארוז מראש" ותקנות בריאות הציבור (מזון) (תוספי מזון), התשס"א-2001. לעניין הפרות אלו, המבקשת תובעת בעילת הפרת חובה חקוקה בהתאם להוראות סי' 63 לפקודת הנוזיקין [נוח חדש].

² הטעייה והפרת חובה הגילוי לפי סעיפים 2 ו-4 לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981.

³ ראו למשל: ע"א 10085/08 תנובה - מרכז שיתופי נ' עובד המנוח תופיק ראבי ז"ל (פורסם בנבו, 4.12.2011), פס' 40 לפסק דינה של השופטת חיות; ע"א 4333/11 דניאל סלומון נ' גורי יבוא והפצה בע"מ (פורסם בנבו, 12.3.14), פס' 23-25, 34 לפסק דינו של השופט עמית; ע"א 8037/06 שי ברזילי נ' פרינר (הדס 1987) בע"מ (פורסם בנבו, 4.9.14), פס' 38-44 לפסק דינו של השופט **מלצר**.

⁵ יובל פרוקצ'יה ואלון קלמנט "הסתמכות, קשר סיבתי ונזק" עיוני משפט לז' (2013).

⁶ ע"מ 2978/13 מי הגליל – תאגיד והביוב האזורי בע"מ נ' יוסף אחמד יונס (פורסם בנבו, 23.7.15), פס' י"ד לפסק דינו של המשנה לנשיאה רובינשטיין. בקשה לדין נוסף בפסק הדין התקבלה אך טרם הוכרעה.

⁷ ס' 336 לחוק החברות, התשנ"ט-1999. לפי סעיף זה לא ניתן לעבור את הרף של 90% מההחזקה של אמצעי השליטה בחברה מבלי לרכוש את כלל המניות הנותרות לפי מנגנון הצעת הרכש המלאה. לפי מנגנון זה, על בעל השליטה להציע לבעלי 10% המניות הנותרות הצעה לרכוש את מניותיהם, ורק אם הצעת הרכש מתקבלת על ידי מחצית מהניצעים לפחות, תועבר לידיו השליטה המלאה בחברה (המתנגדים יאלצו באופן כפוי למכור את מניותיהם).

בנוסף, הסבירה השופטת שעל ביהמ"ש להביא בחשבון את העובדה שגילוי לעיתים כרוך בעלויות רבות שעלויות ליפול על המשיבים, גם באם יתברר לבסוף שאין כל בסיס לתביעה נגדם.¹² כמו כן, מכיוון שמדובר בשלב מקדמי של הדיון, היקף הגילוי לרוב

⁸ תקנה 114 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984.

⁹ רע"א 3489/09 מגדל חברה לביטוח בע"מ נ' חברת צפוי מתכות עמק זבולון בע"מ (פורסם בנבו, 11.04.2013), פס' 44 לפסק דינה של השופטת ברק-ארז. עמדה מנוגדת הוצגה ברע"א 2128/09 הפניקס חברה לביטוח בע"מ נ' רחמים עמוסי (פורסם בנבו, 05.07.2012), שם הסביר השופט ריבלין בפס' 15 לפסק דינו כי בשלב המקדמי של אישור התובענה כייצוגית יש להיצמד ללשון החוק ולבחון האם קיימת "אפשרות סבירה" להכרעה לטובת הקבוצה. לשיטתו, אין להחמיר עם המבקשים מעבר לתנאים הקבועים לשון החוק ואין לברר את התביעה לגופה מעבר לנדרש לשם בירור אותם תנאים מקדמיים, שכן יש בכך חריגה בלתי ראויה מהאיזון שקבע המחוקק ביחס לאותו שלב מקדמי.

¹⁰ תקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע – 2010.

¹¹ חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006. לפי פסיקת בית המשפט העליון, התשתית הראייתית הנדרשת לשם קבלת בקשת עיון במסמכים קטנה מזו הנדרשת לאישור הבקשה עצמה, שכן אחרת היה מתייתר הדיון הנפרד בבקשה לגילוי המסמכים. ראו: רע"א 2903/13 אינטרקולוני השקעות בע"מ נ' שמואל שקדי (פורסם בנבו, 27.8.2014), פס' 64 לפסק דינה של המשנה לנשיא נאור.

שלהם, ההכנסות ממכירותיהם וכן התכבוביות בין תנובה לבין ועדת המחירים (לפי ס' 3 לחוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים) בנוגע למוצרים שבמחלוקת ופרוטוקולים של שימועים שנערכו בהקשר למוצרים אלו.

¹³ שם.

¹⁴ רע"א 5223/16 אלכס הילמן נ' שמחה שילוני (פורסם בנבו, 16.8.2016), פס' 6.

¹⁵ ס' 275(א) לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

¹⁶ ראו גם: רע"א 4725/16 שמואל בוקסר נ' גדעון לנגהולץ (פורסם בנבו, 29.10.2016), פס' 22-23. בעניין בוקסר, הוגשה בקשה לאישור תביעה נזררת בשם החברה לישראל כנגד חברי הוועדה המיוחדת שהיתה אמונה על גיבוש הסדר חוב עם חברת בת שלה שנפלה לקשיים כלכליים, בטענה שהוועדה פעלה בניגוד לטובת החברה ונושיה.